[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 8ª Sessão Solene – 29/04/2019 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO III
Aos vinte e nove (29) dias do mês de abril (04), do ano dois mil e dezenove (2019), às dezenove horas e vinte minutos (19h20min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene “Orando por Jacareí”, de acordo com o Decreto Legislativo nº 361/2015 os seguintes Vereadores: ABNER DE MADUREIRA e ADERBAL SODRÉ. .............................................................................
......................................................................................................................................
Registramos que as assinaturas dos vereadores, das autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pelo VEREADOR ABNER DE MADUREIRA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PASTORES DE JACAREÍ PASTOR ANTONIO CARLOS  NOGUEIRA; PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO – AUTOR DO DECRETO LEGISLATIVO QUE INSTITUI A SESSÃO SOLENE “ORANDO POR JACAREÍ”; PASTOR JOSÉ ROBERTO RODRIGUES - DA IGREJA QUANDRANGULAR E VEREADOR 14ª E 15ª LEGISLATURA.; APÓSTOLO ALEXANDRE LEITE DA SILVA -  DA IGREJA ROCHA ETERNA E DO CONSELHO DE PASTORES; PASTOR DANIEL JOSÉ DA COSTA – DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA; e PASTOR IVO ROSA – DA IGREJA VIVA DE JESUS CRISTO. ..............................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Após o Presidente ter feito a abertura da Sessão foram executados os Hinos Nacional e de Jacareí na forma regimental. ................................................................
......................................................................................................................................
Ato contínuo, foi lido o Decreto Legislativo número 361/2015, que instituiu a homenagem. Também foi feito o registro de presença das autoridades. ...................

......................................................................................................................................
Ato contínuo, o PASTOR ANTONIO CARLOS NOGUEIRA ministrou uma palavra de Deus. ............................................................................................................................

.....................................................................................................................................
ORAÇÕES: PASTOR DANIEL JOSÉ DA COSTA OROU PELAS AUTORIDADES DO PODER LEGISLATIVO DO NOSSO MUNICÍPIO; O PASTOR JOSÉ ROBERTO DE SIQUEIRA OROU PELAS AUTORIDADES DO PODER EXECUTIVO; O PASTOR IVO ROSA OROU PELAS AUTORIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO NOSSO MUNICÍPIO; O APÓSTOLO ALEXANDRE LEITE DA SILVA OROU PELAS DEMAIS AUTORIDADES CIVIS E MILITARES DO NOSSO MUNICÍPIO. ................................................................
.....................................................................................................................................
APRESENTAÇÃO MUSICAL: ZULEIKA PIRES APRESENTOU A MÚSICA ESPÍRITO SANTO, DE FERNANDA BRUM; O MINISTÉRIO LOUVOR JACAREÍ & ADORAÇÃO, DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA, APRESENTOU O LOUVOR “OUSADO AMOR"; e JÉSSICA BORGES APRESENTOU O LOUVOR “JÓ”, DE MIDEAM LIMA. ...........................................................................................................
.....................................................................................................................................
ORADORES: VEREADOR ADERBAL SODRÉ; e PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO..............
.....................................................................................................................................
Em seguida, a presidência declarou encerrada a Sessão às 21h08min. ......................
.....................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade. Jacareí, 02 de maio de 2019. ............
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
(ABNER DE MADUREIRA)

PRESIDENTE

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br